quod alienunt yçn^ideiril! çorpus, vel: potius süum^placuit eas ntc in fine 
acciperecommunionem.,, i , >; , i .••'••••••»<> 

1^, .De.virginjbijs Dep gíicíatis , et si adulteraverint. • ; ...nv > ¡ ¡. 
Virgines, quse se Deo dicaverint, si pactum perdiderint virginitatis , at» 

que eidem libidini servierint, non intelligenteSi quod amisseHnt', plaóüit, 
neç ¡n fine, eis.dandam esse communionem. Quod si semeLpersuasse;, aut 
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iiifirmi corporis lapsu viliatse, omni tempore vitaj suse hujnsmodi foe mi na; 
egerint poenitentiam ; ut abstineant se à coitu ; eo quod lapsae potius vi-
deantur, placuit, eas in fine communionem accipere deberé. 

H . De virginibus secularibus, si moechaverint. 
Virgines, quae virginitalem suam non cuslodierint, si eosdeni, q o i eas 

violaverint, duxerint, et tenuerint maritos ; eo quod solas nuptiás violà-
verint, post annum , sine poeniienlia , reconciliari debebunt. Vel si alios 
cognoverint viros; eo quod moechalse sint, placuit, per quinquennii tepi-
pora , acta legitima poenitentia , admilti eas ad communionem oporlere. 

15. De conjugio eorum, qui ex Gentilitate veniunt. 
Propter copiam puellarum, Genlilibus minimè in malrimoniutn datidaB 

sunt virgines christianse: ne setas in flore lumens, in adulterio animae re-
solvalur. 

16. De puellis fldelibus, ne infldelibus conjungantur. 
Hseretici si se transferre noluerint ad ecclesiam catholicam, necipsisca-

tbolicas dandas essepuellas : sed ñeque Judseis, noque haerelieis dare pla
cuit : eo quod nulla possit esse societas fidelis cum infldeli. Si contra in-
terdicium fecerint parentes, abstineri per quinquennium placet. 

17. De his qui Alias suas sacerdotibus Gentilium conjungunt. 
Si qui forte sacerdotibus idolorum Alias suas injunxerint, placuit, nec 

in fine eis dandam esse communionem. 
18. De clericis negotia et nundinas sectantibus. 
Episcopi, Presbyteri, et Diaconi de locis suis negotiandi causa noii dis-

cedant: nec circumeuntes provincias, qusestuosas nundinas secteutur. 
Sane ad victum sibi conquirendum, ut filium, aut libertum, aut merce-
iiarium, aut amicum, aut quemlibet millant-. et si voluerint negotiari ( in
tra provinciam negolientur. 

19. De sacerdotibus, et ministris si moechaverint. 
Episcopi, Presbyteri, et Diaconi si in ministerio posili detecli fueriiit 

quod sint moechati, placuit, et propter scandalum, et propter profanüM 
crimen, nec in fine eos communionem accipere deberé. 

20. De clericis, et laicis usurariis. 
Si quis clericorum delectus fuerit usuras accipere, placuit eum degrada-

r i , et si quis etiam laicus accipisse probatur usuras , et promisserit, Cpr-
rectus jam, se cessaturum, nec ulterius exacturum, placuit ei veiiiam 
tribui. Si vero in ea iniquitate duraverit, ab ecclesia esse projiciendtim. 

21. De his qui tardius ad ecclesiam accedunt. 
Si quis in civitate positus, tres Dominicas ad ecclesiam non accesserit, 

pauco tempore abstiueat, ut correptus esse videalur. 
SiL De oatholicis in haeresim transeuntibus , si revertántur. 
Si quis de catholica Ecclesia ad haeresim transitu m fecerit, rursusque 

recurrent, placuit huic pcenitentiam non esse denegandam ; eo quod Cog-
noverit peccatum suum. Qui etiam decern annis agat pcenilenliam. Cui post 
decern annos praesiari communio debet. Si verò infantes fuerint transjlú^ 
ti, quod non suo vitio peccaverint, incunctanler recipi dèbent. 

23. ' De temporibusjejuniorum. •"• >•' 
Jcjuniorum superposiliones per singulos menses placuit celebrári, éx« 

ceplis diebus duorum mensium Julii et Angustí, ob quorumdam inftrmi-
tatem. 1 

24. De his qui peregre bapitaanlur, «t ad clerum non Véniant. 
Omnes, qui peregre fuerint baptizali, eo quod eorum miiiime sit çog* 

nita vita, placuit, ad clerum non esse promovendos in alieniè provin-
ciis. 

25. De Epistolis communicatoriis confessorum. 
Omnis, qui altuleril Hileras confessionis, subíalo nomine corifesSoris 
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(eo quod omnes sub liac nominis glória passinv concutisnt sfmpKcefe) c¿m-
raunicatoriae.ei danidae sunt littetae.! ; ••ti.-jitiríini »i - , wiüir-a 

26. Ut ooani s i b i l o jejunetun; t u . . ' ¡i' , •>•<•; "'!':" 
Errorem placuit corrigi, ut orani sabbati die superpositiones ceiélirte* 

IDUS. . • - . J t ' l . . U : rí-.'fví''-''-.-*' t»*<¡|< I » "s"' 
2,7. De clericis i ut exlráneas fceminas in domo no» hi<beiiht.,',''(!il!",'i 
Episcopus , vel.quilibet alius dericus, 801 sororeín-autifllíbrii <*i*¿iiíeii> 

dicatam Deo, tantàm secum haheat; exirantíaminèquaitBaftif toerié pFá '̂ 
CUi l . ; , , . •: .<<. ; • i:.; ; ir : . :r?h '.••;<:-!iiííi'!!: ! . ' -U 
. 2$. De oblationibus eoruna,, qui non communicarit. i .¡<-t .h ; ( ! 

Episc<»pos i pIac«U al> eo-., qui non ̂ mtoaiiio«ts.-!liiiniÍ6il#'««i:̂ tf:'UoM' 
debiere. .¡:. :, .a: . nC ¡.-.Ü ¡:.. ; ."-:v!v>)¡!> • • •• ' 

29. De energumenis, qualUer habeantiir i n Ecieüeáia. .;•:*< *•'! •''! 
Energumenus,.,qui ab errático spiritu eiagitaiBrvhujos iiòrtiíin tíeqiiií *d 

altare, cum;oblatione recitaitdumneqiie permittendum; ut sua i uianu In-
Ecclesia;mi.nistret.:- ,;. -¡..i, ¡ev / t . ir; •}h:rri->i>-> ,..-iny!:u<|ii-i,» •umidi-i!.:. 

30. De his, qui post lavacrum moechaverint ne s«T¡>dtó«biií<ífianíJ' ' < 
Subdiaconos eos ordinari non deberéV qui in-idolesíSieaAiáo^íá' fuerlnt 

mpechati; eo quod postmodunij :per• súbreplioneiff̂ -vd'iáttfofflM'ffWMñn 
promoyeantur : yei s i qui sunt i n prseteritutn ordinati 'amovfeaiitaft' !:> ' r 1 
. 51. De adolescentibus , qui post lavacrum mòeebali sunt; «';•(• !'••<! 

Adolescentes, qui post fldem lavacri salutaris fuer'uu moechalivlSCuni 
duxerint uxores, acta legitima pcenitentia, placuit adicoriimunioriem ad-

32. be excommunicatis presbyleris ut in necessitate comrtiuniotiem 
dent. li.-'-í.í •'•:-,':¡¡-'-i:^\i:-\< ••'-} 

Apud presbyterum, si quis gravi Iapsu¡i8i;rufnaím¡ <«or t i f f JneMerii j jila-
cuitagere p<»niteniiam non debjere,; scdi|>otiue<a>puft gjràscopomji oogente 
iamen.in/i^iniialQ, pecesse est p^edbyteriim bdriiiikahitíiiíetn pflSStare' débe* 
re, et diaconum, si ei jusserit satseÑIo's-.v •,*>u,lúlr>h onwu-n «i t"-»t' 

33. De Episcopis el miniStnis, jitiab;uxpiybu8¡seiíbstinéí«rftil 
. Placpitiin .totum prohiberj, Episcopis?¡Eresbj¡terte jDiiftOtiitfdb^al trfia-
HibuSi clerieis positis in ministerio, «bstmenei fl»#ooínjagifiús « t ^ t e t tíétí 
generare íilios: quicutnque vero fecerft* ab^onóre^ctericaiKr^^exiâffttt^ 
netur. . • j -.- .• >.-.¡ t: •. . •:; .-;>'i' iri: 'nvsi • ." i 
.''̂ (̂¡̂ ««̂ flQm.'jn'.cvinenteilis.'incendatorj:-</¡' I- ÍÍ . ¡ 1 1 ! r: :̂IÍ< 

Cereis, per diem plaeuit, in ç%inenterití,-non incendi ç ih^oietátfdinênkrt 
spiíitus; ¡sanciorum non suntviQui h&c non: obserVaTerint; 1̂rcetí(ttUi< ab 
Écclesiíe communione. .z'-n <\ ;;¡,<¡i..:•:<•• •¡r-j«•,! .o •• 

35. Ne fceminae in csenienteriis pervigilentJ'; » • ' • <•••••< ••• 
, . Placuit, probiberi , ne fceminse i n csementerio p'etvigilent ¡ eo quod saepe 
sub.obleniu orationis latenter scelera còmtnittant. ,•.;! v : , M . n •••>.• H M ' • ' • 

36.,; .Ne pictúraein ecclesia fiant. • •> '''• ' ' • 
Placuit, picturasin-ecclesia esse non deberé; rieqrtodéòlltdrél adòf a-

tur, in paçietibus depingatur. i i.. , • •'••"•••vy tw- ' fy i r i>-w+1. 
37. De energumenis.non baptizatis; i. ,1 i >!:-.< f M f \ r ' ' 
Eos , qui ab immundisspiritiblis vexántorvisiíin Çne mortis fuerini cons* 

tituti, baptizan placet; si fldeles fuerint, dandam esse eommunioneni; 
prohibendura etiam, ne iueernas.hi; pbblice acc^ndaht. Si fàceíè contra 
interdictum yol^eriní-, àicommflaioneabsttrfeirit/ , i 1 ' 

38. ÍDtin necessitate et fldeles baptiíettt.: ' , : , , :: 
Peregre navigantes ».:a.utsi ecclesia¡in pnoxitaé non fiièrit,'posse ftde-

len>,, q\ii .Isyacrupi suutn integruin habet, nec sit bigámns jibaptóafé in 
necessitate infirfnitatis posimm calecbumenum: Wa ut si siijjwviserft, ad 
Episcopum eum perducat,, utper manus imiibsitiunerhiproíicéré póssit. 
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39- Defiejttlilibus; si in discrimine baptizári expelünt. 
Gentiles, si in ¡nfirmitate desideraverint sibi manum imponi, si fuerit 

eorum, ex aliqua parte, vita honesta, placoit¿ eis manum imponí et fléri 
christianos. : ! 

•40. Ne id quod idolothytum est, fideles accipiant. y'1 
Prohiben placuit , ut cum rationes suas accipiant possessores , ijuidqáid 

adidolum datum fuerit,^acceptum,non rererant : si post ¡hterdictum fecie-
riut,, per quinquennü spatia ternporum à communione eáse arceftdos. 

41. Ut prohibeant domini idola colere servis. • 
Admoneri placuit fideles, ut in quantum possint , pbohibeaht, he idola 

in domibus sais habeant: si verò vim meiuunt servoram y vel seipsosípti-
ros conservem; si non fecerint, alieni ab Ecclesia habeantur. •' '• • ''r 

42. De his, qui ad fidem veniunt quândo baptizentur. ; 
Eos, quiad lidem prima credulilalis accedünt, si bonse fuerinl cônvér-

sationis, intra biennium placuit ad bapiismi grátiam adrtitti deberé; nfsi-
inflrmitate compellente, coegcrit ratio , vel ocyus subvenire pericül'aiírli,' 
vel gratiam postulanti. .¡ ,, 

45. De celebratione Pentecostes. ' 
Pravam jnslitutionem emmendarí placuit, juxta aucloritatem scriptnta» 

rum; utcuncti diem Pentecostes post Pascha celebremus, non quádrage-' 
sima nisi quinquagesima die. Out non fecerit, novám hseresiru índuíisse 
noletur. • . > ' " : ' ' 

4 i , ; De meretricibus paganis, si convertantur. 
Meretriz qusealiquando fuerit et postea habuerit rnaritum, si postmodii'm 
credulitaitera venerit, incunctanter placuit esseí recipiendam. 1 

4ÍJ. De catechumenis si Ecclesiam non frequentant. •'íV'¡" 
Qui aliquando fuerit catechuraenus, et per infinita lenlpora nusquàmad 

Ecclesiam accesserit, si eum de clero quisque cogaoverit essé'cbrisiiánttth¿ 
aut testes aliqui extiterint fideles, placuit, ei baptismum non negare; éo 
quod in vetere homine deliquisse vidéatur. ' 

46. De íldelibus, si apostataverint quamdiu poeñiteant. " 
,,Si quis fldelis apostata; per infinita témpora, ad ecclesiam non acceske-

rit; si tamen aliquando fuerit reversus, nec fuerit idolatra , post decehi 
annos, placuit communionem accipere. 

47. De eo qui uxorem habens, ssepius moechatur. , ' 1 
Si quis fidelis habens uxorem , non semel sed saepè fuerit moechatuái in 

line monis est conveniendus. Quod si se promiserit cessaturura, detui* ei 
communio. Si resuscitatus, rursus fuerit mcechatus, placuit ulterius nón 
ludere eum de communione pacis. < : . > i 

48. De baptizatis ut nihil accipiat clericus > 
Emmendarí placuit ut hi qui baptizantur, (at fieri solebat) nuihmos in 

concham non immiltant; ne sácenlos quod gratis áecipit, prsetió disírah'é-
re videatur. Ñeque pedes eorum lavandi sunt à sacerdolibús sed cleriçis. 
i 49i De frugibus ádelium „• ne à jadasis benedicantur. : ; • 
Admoneri placuit possessores, ut non patianturfriietus subs, quos àDótí 

percipiunt, à judaeis benedioi; ne nostram irritam, et infirman! fáciant be-
uedictianem. Si quis post interdictum faceré usurpaverit, penitus ab 
ecclesiaabjiciatur. : . : 

30. De christianis, qui cum judaeis vescuntur. ' 
Si yero quis clericus, vel fidelis cum judseis cibum sumpSeiit, plaeiiit 

eum à communione abst¡nere;.ut debeal emmendari.' 
51. De haereticis utad clerum non promoveintur. .: : !' ! 
Ex onini hseresi fidelis si venerit iriinimè est ad cleruiti promoVfendursí 

vel si qui sunt in praeteritum ordinati, sine dúbio deponantur. 
52. De his qui in Ecclesia libellos famosos poriunt. ;'í '< 
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, jHi flui án.ventiiítuecmíiibèllos fatuosos in Ecclesia poneré , analheniaU-J' 
zenlur, i , , .-'••¡ ,¡i, . : • , : . • • . • - • • . • ' • : < • • • • : • . • 'i,:'.•••! ,!;.••.;•, • ,,-,,( 

53. De Episcopis, qui excommunicato alieno communicant. • m !•»• 
Placuit cundís , ut ab eo Episcopus quis acoipiat commumoiifenl'!, à quo 

ahs^fllus in criminé aliquo fuerit; . / : > • • • • • : ( .:<; , , i ' 

Quoa si alius Episcopus prsesurapseril eum admilli; illo adhuc niinime 
facienie, yel consentiente, à quoifiierat commun'iolle :privatus,, sciat ,~'Se 
hujysnwxJi causas ínter fratres cum status sui perifcolq príestai-iírumí1' 'r ' 

.H<, De parenlibus, qui fid era sponsalibrum frangunt.' '<•• ••' • •••<>'• '••"•>'• 
Si qui parentes fldem fregerinl sponsaliorüm, triennii teínpofb absli-

iWiilUiC. § i .tómen ¡ídem spoiisus, vel sponsa iri¿gravi cnmine'íuerint de-
prehensi, excusalí erunt parentes; si in eisdein i'ueril vilium, et poílluérini' 
se, superioris sententia, servetar.: • >; <• • • :-''<- • • ' > - ':n 
./PSfi i'DeiSaeerdd^ttus Gertiiumviqui jam non'sacrificant. .•»:•!:•! •!;«;> 

Sacerdotes qiti iaiituhi coronara jiorliant j m e c dje w i s sumptibus sliquid 
ad idola iprsestanty filaooitipost biennium ácoipereícoaímuniotíemi •••it- : ^ 

f>6. De magistratibus, et duumviratis. ..nwfiüi.v ;•!-•.!•. 
Magislratum vero, uno anho quo ágifduúmviratumy próhrbèntfum-pTa-

(Hiit!, ul sc ab Ecclesia cohibeat. • ¡ v • > >™ > 
•i51ii De his, qui veslinienta ad ornandam pompam saeculi dederint. 

Matronae, vel earum mariti, ut vestimenta sua ad ornandam seculariíer 
pompam non dent; et si fecerint, triennio abslineantúr. 1 

58. De his qui conimunicatorias litteras portant, ut de flde!iiit'err'o-
gentur. . • >' • . 
MP(acuit, «bique, et n i a x i m è in eo loco; in qaò prima' oatttedtó constitúta 
est EpiseopatuSi ut interrogentur hî  qui commúnicatorias littèras triidlinti 
an':omnia rectè habeant; sao - i e s l imohiwCòinpr i iba t i ;^ . • - :'! . ' 

¡89; f! De tídelibus, ne ad-GapItoHum-cíiusa!8é«^iíltiiiâi'>»áeiefmlànti>4< ' 
Prohibeudüm, ne quis Christianus tit;Gentitis, ad'ídolum €dpi«©lír-j cáuW 

sa sacriflcandi ascendat, et videat. Quod si feceriey pari Crímilié?t)énèatúri; 
Si fuerit fidelis, post decern annos acta pcenitèntia reciplâtírr. .' ' ' 
' 60*: tH>.his, qui destruentés idola , occidúiíluft. n n . i-i i > f i ^l 
"Si quiS idota fregerit, et ibidem fuetit occisus j quaten^s in^Evin^élld 

seripíum non est neque invenitur sub Apostolis ttnquámfádium'J'plácüit irt 
numero eum hon recipi martvrutn. ' j ; , ,í ; ; : ^ 

61. De his, qui duabus sororibus copulantur/' * ; '! ••<* ;',> 
iSi' quis pbst obitum oxoris s K é , Sororem' éjus1 duííeritl, et'ídsá fdérit'íi-

delísv quinqüenniuiri à commffnione placuit: abSlínerl^ niyi fòrte dari pá-
cem yeioeiuS i necessitas coégerit infirmi uitis: 1 

62. DeAurigis, et Pantomimis, si convertanlur. . \ 
Si Auitiga j et Pantomimus credere voluerint, placuit, ut priús actibus 

siilS' renufttient et tunc demum suscípiahtur; ita Ut ulteriüs âtj eá'irton r,e-
vèttantor. Qui si fâceré contra intérdictum tentavériht,' ^tòjfôUíUtúf ab 
Ecclesia. , ,. 

63. De uxôribus^qtise fil^ex aduiteHo Hecártt. '¡ : f > 
'Sf^'pér/isKiukeriumí, àbsente maritó, còhièe^rif ,!ídqaé post facinus, 

oeeMetei placuit, heque in:flne dan'dam eí èááèftomintíniofiem i eo quod' 
geminawritscelus.i"' ^ i " • • ; í ' ; i i í " ' ; ; ' ; "•• '• ' ;•! 

»6íu "S>e ífleminis,' qa& usque ád mortém', cum'álienis viris aduíterarit'. 
Si qua usque in flnem monis^stó1, 'tòfti alienó' Vird fuerit íjsoÜchat'a,1 

placuit, nee in fineidawdanjef esse:feomiíj¡ytíjÓrié¡m; ' ' ' * • 
• S!Hrèrôièiiflí íeifquerit<} po&v dèceni an'ñós àccipiàt iomàitífítónèWl.Úta 

legiUmdipoehitentiavi^'Mi uw . ' . ' .n • •• •'•>••, ••;•> >•.:•••••••< •• , tirmr..»-»..: 
•eSjí^De'aduHefis uxflr^us'pleritíOrü'rti. / i . 
Si cujus clerici uxor fuerit moechaia ct scicrit earn marilus suus inceéhá-
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r i , etnon earn stalim projeceril, necin fine accipiatcommunionem: neab 
his, qui exemplum bonse conversationis esse debent, ab eis videantar sfce-
lerum magisteria procederé. 

66. l)e his, qui prsevignas suas ducunt. 
Si quis prsevignam suam duxerit uxorern; eo quod sit incestus, placuit 

nec in fine dandam esse ei communionem. ' 
67. De conjugio calechumenae foeniinae. - ' 
Prohibendum, ne qua fidelis, vel catechumena, aut comatos, aut viros 

cinerarios habeant. Qusecumque hoc fecerint, à communione arceantur. 
68. De catechumena adultera, quse filium necat. 
Catechumena, si per adulterium conccperit et prsefocaveril, placuit in 

fine baptizan. 
69. De viris conjugatis, postea in adulterium iapsis. 
Si quis forlè, habens uxorern, semel fuerit lapsus, placuit, eutn quin-

quennium agere de ea re poenilentiam et sic reconciliari; nisi necessitas in-
firmitatis coegerit, ante lempus dare communionem. Hoc et circa foeminas 
observandum. 

70. Defoeminis, quae consciis maritis adulterant. 
Si cum conscienlia mariti, uxor fuerit moechata, placuit, nec in fine dan

dam esse communionem: si vero earn rcliquerit, post decern annos acci
piat communionem. 

71. De stupratoribus puerorum. 
Stupratoribus puerorum, nec in fine dandam esse communionem. 
72. De viduis mccchis si eumdem postea maritum duxcrint. 
Si qua vidua fuerit moechata, et eumdem postea habuerit maritum, pOst 

quinquennii tempus, acia legitima poenitenlia , placuit, earn commuiiioni 
reconciliari: si alium duxerit, relicto illo, nec in fine dandam ei esses commu
nionem; vel si fuerit ille fidelis quem accepit, communionem non acci
piat nisi post decern annos , acta legitima poenitenlia; nisi infirmitas coe-
gerit velocius dare communionem. . •• • t-.-i 

75. De delatoribus. .; ¡n 
Delator si quis extiterit fidelis, et per delationem ejus aliquis filerit 

proscriptos, placuit eum nec in fine accipere communionem. Si lemor 
causa fuerit, intra quinquennium accipere poterit communionem. Si ca-; 
techumenus fuerit, post quinquennii témpora, admitiaturad baptismum. 

l i . De falsis testibus. 
Falsus testis, proul esl crimen abatinebilur: si lamen non fuerit mor

íale quod objecit et pi'obaverit; quod non tacuerit, biennii lemporeabs-
tincaiur: si autem non probaverit convenlui clerorum , placuit, per quinr 
quennium abstineri. 

75. De his qui sacerdotes vel ministros accusant, nec probant. ' .-: 
Si quis autem Episcopum , vel Prcshyterum aut Diaconum falsis crimi-

nibus appetierit et probare non potueril, nec in fine dandam ei commtt? 
nionem. ;>'•>• 

76. De Diaconibus, qui, ante honorem, peccasseprobantur. 
Si quis Diaconum se permiserit ordinari, el postea fueril delectus in 

crimine mortis, quod aliquando commisserit; si spontè fuerit cofifessins* 
placuit eum, acia legitima poenitenlia, post trieiiniiim, accipere commu
nionem. Quod sí alius eum detexerit, post quinquennium, acta poeniten
lia , accipere communionem laicam deberé. ,>; 

77. De baptizatis , qui nondum confirmai! moriuotur. > 
Si quis Diaconus regens plebera, sine Episcopo , vel presbytero aliquos 

baptizaverit, Episcopus eos per benediclionem perficere' debebit. Qupd 
si anie de SÍBCUIO recesserint, sub fide , qua quis credidil, poterit esse 
juslus. 
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78. De fldelibus conjugalis , si cum íudsea, ve! fíentili, moeehati fue-

rint. 
Si quis fidelis, habens uxorem , cum Judeea, vel Genlili, fuerit mcecha-

lus, à communione arceatur. Quod si alius eum deteserit , pttst quin-
querínium, acta legitima poenilentia, poteril Dominicíe sociari commu-
nioni. 

79. De his, qui tabula ludunt. 
Si quis fidelis alea, id est, tabula luserit nuranios, placuit, eum àbsti-

neri: et si emmendatus cessaverit, post annum poteril reconciliari com-
munioni. s 

80. De übertis. . : ; ¡r 
Probibendum est, ul liberti quorum patroni in sáculo fuerint, ad ele-' 

ruin non promovcanlur. •• 
81. De fceminarum epistolis; 
Ne foeminse suo polius, absque maritorum nominibus, laicis scribere' 

audeant, quae fideles sunt, vel litteras álicujus'p'aeifleas ad suüm solum 
iiomen scriplas accipiant. ,! - ; 

APENDICE N.0 5. 

SlttlCIDS PAPA HICMERIO TARRACONENS1 KESPONDET AD EA , DE 

QVIBVS PRJEDECESSOHIS DAMAS! SBiVTENTIAM POSTÜLAVERAT. 

Siricius Hicmerio TarraconensiEpiscopo salotem. Directa a d decessorem 
nostruoi sanct% recordationis Damasum fiaternilatis tuse relatio, Ole j a r a iií 
sede i p s i u s conslitutum quia sic Dominus ordinaviit, invenil: <{uam quuin 
in conventu fraüiim solicitius legeremus, tanta inreniraus, quae reprehen» 
sione, et correplione sunt digna, quanta opiaremus l a u d a n d a co^noseere. 
Et quia necesse crat, nos in ejus laboribus curisque succedère, c i u per Dei 
gratiam succesimus inlionore,fado, utoporlebat , primilus mese provee^ 
lionis indicio, ad singula prout Dóminos aspirare digrvalus est,; consultation 
ni t u s responsum competens non negamos; quia pro officii nostrtreonside-
ralione non est nobis dissimulare, non est l a c e r e .libertas , quibus major 
cunclis C h r i s t i a n a ; religionis zelns incombit. Poriamus onera omnium qüi 
gravantur , quin imrao hsec portal in nobis beatus Apostolus Petrus, qu* 
nos in omnibus ut confldimus, administraiionis SUÍE proiegil, e U u e l u r hse-
redes. . . . . . . . . . . . . . . . . 

Seqnitur de diversis baptizandorum temporibus , prout unicuique lihí-
tum fuerit improbabilis, et e m e n d a n d a confussio , quae à noslris oínsaceiv 
dotibus , non ralione aiicloritalis alicujus, sed sólita merilate praesumitur , 
m passim, ac libere Nalalitiis Christi, s e u Apparitioute, n e c n o n et Aposto-
lorum , seu Martyrum festivitalibus innúmeras plebes Baplismi sacramen-
tum consequantnr; cum hoc sibi privilegium, etapud nos, et apud omnes 
Ecclesias Dominicum specialiter cum Pernéeoste suaPascha deiendat, qui-
hus solis per annum diebus ad Fidem confluentibus, generalia Baptismatis 
tradi convenit sacramenta, bis dumtaxat eleclis , qui anteQuadragesimam, 
vel co amplius dies nomen dederint 

Plurimos sacerdotes Christi atque Levitas, post longa consecrationis suae 
témpora , tarn deconjugibus propriis, quam etiam de turpi coitu sobolem 
didicimus procreasse, et crimen siium bac prascriptione defenderé, quia in 
Veteri TcslaincntoSacerdotibus et Levitis generandi facultas legitur altribu-
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la. Pical mih'i nunc,;quisquís Ule est sectalor libidinum, praeceplorque 
vitiorum, si estirnat, quod in Lege Moisis passim Sacris Ordinibus à Do., 
mino Jabata sunt fraena luxuriae, cur eo?, quibus cominittebantur Sancta 
Sanctorum , praemonet dicens : Sanc(¿ estale, quia, ego Sancíus sum Domtnui 
Dfuf vetter. Cur eliam procul à suis doraibus anno vicis suae in Templo ha
bitare jussi sunt sacerdotes? Hac scilicet raiiouè, ne vel cum uxoribus pos-
sint carnale exercere commercium , ut conscietuiae inlegritate fulgentes, 
acceptabile Oeo Munus oíferrent. Quibus etiam expíelo deservitionis suae 
ternpore» uxorius usus, solius successionis causa , fuerat relaxatus , quia 
non ex alia, nisi ex Tribu Levi quisque ad Dei ministerium fuerat. praecep̂  
Vus admitti. Unde Dominus Jesus, cum suo nos íllustrísset Adventu, in 
Evangelio protesiatur, quia Legem yenerat iniplerev non solvere; et ideo 
Ecclesiam, cujus spousus est, castiiatis voíuit splendore radiare, ut in die 
Judicii, sine macula et ruga earn possít repe ripe. Qusruin sanctioniim Sa
cerdotes omnes atque Levitae in solubili Lege constringimur;. ut àd ie Or-
dinationis nostrae sobrietati ac pudiciliie, ét corda nostra mancipemus, et 
corpora , dummodo per omnia Deo nostro in bis , quae quotidie offerimus, 
Sacriflciis placeamus. . . 

Quicumquese Ecclesise vovit obsequiis àsua infantia, ante pnbertatisan
uos baptizan, et Lectorem debet Ministerio sociari. Qui ab accesu adoles-
cenliae, usque ad trigesimum aetatis annum pròbabililer vixerit, unalan-
tum, etea, quain virgincm, communi per sacerdotem benediclione, perce-
peril, uxore contentus, Acolytus et Subdiaconus esse debebit. Post quae ad 
Dfáconii gradum, si sé ipse primitus, continentia praeeunle, dignum pro-
bavjt, accedat. . . . . , . . ¿ . . . , 

Explicuimus, ut arbitror, frater carissime, universa quae digesta sunt in 
querelam, et ad singulas causas , de quibus per íilium nostrum Bassianum 
presbylerum, ad Romanam Ecclesiam, utpote ad caputtui corporis retu-
listi, sufficientia, quantum opinor, responsa reddidimus. Nunc fraterniia-
tis tuae animum ad servandos cañones el luenda decretalia constituía inagis 
ac niagis incitamus, utbaec quae ad tua consulta rescripsimus i, in omnium 
coepiscoporum nostrorum perferri facias notiónem ; et non solum eorum, 
qui i» tua sunt dioecesi conslituti, sed etiam ad universos Carthaginenses ac 
Baeticos, Lusitanos atque Gallicos , vel eos qui vicihis tibi collinútant hinc 
inde provinciis, haec quse à nobis sunt salubri ordinalione disposita, sub lit-
lerarum tuarum proseculjone mittanlur. Et quamquam statuta sedís aposto-
licae, vel canunum venerabilia definila nulli sacerdotum Domini ignorare sit 
liberum , ulilius lamen, atque pro antiquitate sacerdólii tui, dilectioni tuse 
esse adm'odum poterilgioriosum, siea quae ad te special! nomine generala 
Hsr scripta sunt, per unanimitalis tuse sóliciludinem in universorum ira-
trum nostrorum.nolitiam perferantur , quatenus et quae à nobis nonincon-
sultè, sed provide sub .nimia cautela et deliberatione sunt sal'ubriter cons
tituía, intemeratai permanéant, et omnibus in posterum excusationibut 
aditus , qui jam nulli apud nos patere póterit, obstruatur.' Data tertio idus 
Februarii, Arcádio et Uautone viris clarissimis consulibus. ' 
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v APENDICE N.0 «*••;/•" : 

I I E G L A D E F E E N E S P A Ñ A S E G O ' E l . C O N C I L I O I D E T O L E D O . 

Incipit regula fidei catholicae contra omnes baeréses , et quam máxime 
contra priscil l ianos, quara Episcopi Tarraconenses, Carlüagirienses, Lus¡-
tani, et Bsetici fecerunt, et cuna prsecepto Papae urbis Romse L e o n i s , ad 
Balconium Episcopurn Galliciae transmiserunt. Ipsi etiam et supra scripia 
vigenti canonum c^pitute siatuerunt copcílio Toleiáno., , 1 ; 

Credimus in unum Deum P a i r e m , el Fi l ium et Spir i tumSanctum, visibi-
liuqn el invisibilium factareiiMji peí; quem.cfealâss«nt oipma in coel<)i é t i n 
terra : linnc unum Deum et hanc unam esse dLvinte.substantise Trinitar 
tem : pairem autem non esse ipsun) liliunt;,,!s«sd liftbere iflliurt , qui pàter 
non s i t : filium non esse patrem, sed filium Dei de palris esse natura : spi<-
rjtum quoque paraclitum e s s e , qui nec pater s i l ipse ,i nec^ftlius » .sed à pa
ire (ilioque procedens. E s t ergo ingenitus paler, genitus filius, non genitíis 
paraclelus : sed à patre filioque procedens. Paler e s t , ciijus vox ííseé est 
audita de ccelis : I l ic esl fUiusmeus in quo mihi bene compíacuij ipsum audite. 
Filius e s l , qui a i t : Ego à patre ex iv i , et à Deomni in hunc mundum. Para
clelus spiritus est de quo filius ai t : Nisi abieno ego ad pai rem, paraclelus 
non tentei ad vos. Hanc Trinitatem personisdistinctam , substantia unitam , 
virtuie, et polestate, et majestate indivisibilem , indifferenlem: praeter 
hanc nullam credimus divinam esse naturam , vel angelí, vel spir i tus, vel 
virlutis alicujus, quae Deus esse credalurí^unip igitur filium Dei, Deum na
tura à paire ante omne omnino príhciptíiiMV sanciificasse uterura Marise vir-
ginis, atque ex ea venim hominem , sine virili generatura semine suscepis-
se : duabus dumiaxat naturis (id esl) deitatjs ^ e), ,camisón^nam convenien-
tibus omnino personam , (id esl) doníimini riosiním Jèsum-Chrisium : nec 
imagiiiarium corpus , aul phanlasmalis alicujus in eo fuisse , sed solidum, 
alque verum : hunc el esurisse el sitisse , e l doluisse, et flevisse, et omnes 
corporis injurias pertulisse; postremo à Judieis crucifixum et sepullum ter-
lia die resurrexisse ; con versa tum poslinodum cum discipulis suis , et qua
dragésima post resurrectionem die ad coelum ascendisse. Hunc filium ho-
minis etiam Dei filium d i c i ; filium auleiti Dei dominum filium bominis ap-
p.ellamus. Resurrectionem vero futuram humanae credimus carnis , animam 
amem bominis non divinam esse substantiam , aut deiparem, sed creatu-
ram dicimus divina yoíunlale creatam. 

. Si qui$, autem dixer i t , alque credideri t , à Deo omnipòtenti mundum 
hunc factum non fuisse , atque ejus omnia instrumenta^ anathema Sitw > 
. Si quis dixerit atque cre.diderH» Deum palrenj eundem esse iilium, atquè 

paracletum , anathema sit . . , •.!•:• •¡••<i 
Si quis,dixeritt vel credider i t , Dei fiiium eundem esse i patrem >, vel pa

racletum , anaihema sit . . '.. • 
Si quis dixer i t , vel credider i t , paracletum ¿ vel patrem e s s e , ve i filium, 

anaihema sit . • : ; - " 
; Si quis dixerit, vei crediderit, carnem tantum sine anima à filio Dei fuis

se susceptain , anathema si t . ; i í ; , ' • . ' :•. • j¡v 
Si quis dixeri t , vel crediderit» Christumi innascibilem esse , analhé&ft 4 

s i t . , , •• i ^ - - . 
Si quis dixerit , .yel credideri t , deitatem Christi convertibilem essi^* \ W <; 

passibilem, anathema sit . 1 ! " 
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S¡ quisdixer i t , vel credidcrit , alterum Deum esse priscae legis, alternm 
evangeliorum, anathema sit. 

Si quis d ixer i t , vel crediderit , ab altero Deo mundum factum fu isse , et 
non ab e o , de quo scriptum e s t : I n principio fecil Deus caelum et Urram , 
anathema sit. 

S i quis dixer i t , vel crediderit, corpora humana non resurgere post mor
tem , anathema sit. . 

Si quis dixeri t , vel crediderit, animam humanam Dei portionem, vel Dei 
esse substantiam, anathema sit. 

Si quis dixeri t , vel crediderit, alias scripturas prseter quas Ecclesia ca-* 
tholica recipit, in aucloritate habendas, vel esse vénerandas, anathema 
sit. . . 

Si quis dixeri t , vel crediderit, deilatis, et carnis unam esse in Chnsto 
naturnrn , anathema sit. 
• Si quis dixerit , vel crediderit, esse aliquid, quod se extra divinam T r i -

nitatem possit extendere, anathema sit. 
Si quis Astrologiae, vel Mathesi existimat esse credendum , anathema 

sit. 
Si quis dixerit , vel crediderit , conjugia hominum , quae secundum legem 

divinam licita habentur, execrabilia esse , anathema sit. 
- Si qu isd ixer i t , vel crediderit , carnes avium, vel pecorum, qute ad es-

cam datas sunt, non tanlum pro castigalione corporis abslinendas, sed exe
crandas e s s e , anathema sit. 

Si quis i n h i s erroribus Priscilliani sectam sequitur, vel profltatur, aut 
aliud in salutari baptismo , contra sedem sancti Patri facial, anathema sit. 

APENDICE N.0 7. 

C A U T A S D E L P A P A S A N H O R M I S D A S . 

EPISTOLA I. 

Ad Joannem Tarraconensem Episcopum. 

Dilectissimo fratri Joanni Hormisda. 
Fecit dileclio tua rem charitati et Fidei congruentem, ut advenlum suuirt 

ad llaliam nobis directis Uteris indicaret, et quse in te sit summa religiosa 
voluntatis ostenderet. Atque utinam ad plenioris afiectus satietatem prse-
sentice tuse nobis gaudia conligissent, ut gratularemur nos et eolloquib et 
prasenlia frui , quam sumus ante per scripta complex!. Vernmtamen pro* 
basti, dileclissime fraier , quo chrislianam fidem veneraris affectu, dum ea 
quae ad regulas Palrum pertinent, et ad mandata calholica, sine aliquá 
cupistransgressione servare; sperans, ut prorogalis generalibus ad His-
panienses Ecclesias consiiiulis , qua; aut irreligiosius (lunt, Ecclesiasticis 
disciplinis congruentia sanciamus: quod amplexi sumus, captata islius 
desiderü facúltate. Quid enim aut nobis dulcius , quam cum fidelibus loqui? 
aut Deo aptius, quam deviantes ab errore revocare? Salutantés igitur cha-
ritaiem qua jungimur, per Casianum tuum diaconum significamus, nos di-
rexisse generalia constituía, quibus vel ea quae juxta Cañones servar! de-
beant, competenter ediximus, vel circa eos qui ex clero Grsecorum ve-
ninnt, quam habere oporteat cautionem, suííicienter instruxímus. Sed et 
causa; ipsius ordinem instruclionemqiie abunde decretis Ecclesiasticis vos 
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docebunt, ut agnoscentes et impiorum transgressionem, et Apostólica; Se-
dis curam proPalrum regulis cscubantem, ostendatis vos penosos damnato-
run» consort ia, et amare fidelium. E l quia per insinuationem dilectionis 
tuse hujus nobis est vise patefacta providentia ; remuneramus soliciludinem 
tuam , etservatis privilegiis Metropoiitanorura , vices vobis Apostol ic* S e -
diseatenus delegamus, ut inspeclis isi is, sive ea quae ad Cánones pertinent, 
sive ea quae à nobis sunt nuper mandata ^ serventur, sive ea quae de Ecc le -
siaslicis causis tuse revelationi contigerint , sub tua nobis insinuatione pan-
dantur. E r i t hoc sludii ac solicitudinis tuae ut talem te in his quae injungun-
tur exhibeas, ut Gdem integritatemque ejus cujos curam suscipis, imiteris. 
Data IV. Nonas Apri l is , Agapito V. G. Consule. ••< •> 

E P I S T O L A I I . 

M m i w w s M p ü c o p o s H i i p a n i a . 

Dileclissimis fratribus universis Episcopis per Hispaniam Constitutrs 
Hormisda. • • >-•• 

Benedicta Trinitas Deus noster , qui per misericordiairi suam Romanae 
reipublicae universas partes suae pacis tranquillitate diffusa, nobis quoque 
viam demonstrandae circa nos iuvicem charitaiis induisit, ut qui cohaere-
raus firmiiatc l idei , jungamur quoque votiva jucundiiale collnquii , quo fa-
cilius, dum per liiterarum ministeria ad vos usquepertendimus, etiamcorda 
veslra ad religiosum cultum Apostolicis admonitionibus incitemus : et dum 
dilectionis nostrse pignus reddimus velut quoddam debitum, plenum circa 
Deutn mostremus affectum. Jungamus igitur, diieclissimi fraires, continuas 
et humiles preces , et Oominum nostrum oris et cordis lacrymis supplican-
tes jugi deprecatione poscamus , ut et institutione et «pere i l l i , cujus esèe 
membra cupimus, haereamus: nee umquam ab illa via, quae Christus est de-
vio tramite declinemus, ne ab eojuste, quem nosimpie relinquimus, dese-
ramur. Quod cum superni favoris auxilio ea nobis potest ratione eo&tingere, 
si apostólica dogmata , si patrum mandata servemus. Dicit enirwiDbminus 
noster : Qui diligil me, sermonem meum lervabi l , el Paler meus diligei mm i t 
odtum veniemiti, et mansionem apud eum faciemut. Et licet lisec possint'gc-
neraliter dicta suflicere ut vel declinemus errata , vel custodiamus calholica 
constituía : tamen quia Joannis fratris et coepiscopi nostri nobis insinuatio
ne vulgutu in e s t , contra Canonum reverentiam nonnulla praesumi, pericu-
Íum,.quod doctoribus imminet de lacituriiilate deciinans', et prophetica 
voce compunctus, qua dicitur : Loquere, ne laceas, gencralibus edicenclum 
credidi constitulis. 

Ut in Sacerdotibus ordinandis , quae sunt à patribus praescripta et defini
ta cogitetis : quia sicut est caput Ecclesiae Chr istus, Christi autem Vicarii 
Sacerdotes , sic et in eligendis his curam oporlet esse perspicuam. Irre-
prehensiliiles enim esse convenit, quos praeesse necesseest corrigendis : 
nec quidquid illi deesse personas, penes quam est religionis : sum ma et 
substantia disciplinae. /Estimet quis pretium domini gregis , ut scial quod 
mcrilum constituendi deceat esse pastoris. Hoc ila fiet, si non sacerdotii gra-
dus saltu quodam passim laicis transferantur. Longa debet vita sua proba-
tionemon&lrare, cui gubernacula committuntur Ecclesiae. Non negamusesse 
in laicis Deo plácitos mores, sed milites suos probatossibi quseruntinstiiu-
ta fidelia. Discere prius quisque debet antequam doceat: et exemplum rc l i -
gio.sae conversationis de se potius aliis p roes ta r e , quani stimere. Enienda-
tiorem esse convenit populo quem necesse est orare pro populo. Longa ob-
servatione religiosus cultus tradatur; ut luceat , et clcricalibus obséquiis 
erudiendus inserviat, ut ad venerandi gradus summa perductus,qui sit fruc-

WA /tpínüMOES. 

lus builiiliiaiis ostendat, Nec leve rtoc vaciamí fUit; quofl necapiul 'vdiéW* 
((ttideai!, nisi Levil ici generis viri f a d saneia athnittebatilurt allariti lie p è ^ 
s i m e , meritis conteraptis , aut pretio ,! aut praesutnptioné ad sacros cultos 
¡inupar.accederet. Tunc migrabant per illairi práero^alivam familiáriifm' a í 
irvst'itutacultorum: nunc est doctrina pro genere; Qurid illiS fuit nasci',;iliõb 
nobis imbui. Dios tabernáculo dabat natura , nos ialtaribus parturil discipli5' 
na. Nec tantumde laicis consecrare inhibcmus, sed nee de pfienitenifbii's 
quidem quisquanv ad hujusmodi gradunl pro/atrás tetnéfalòr adspirel. SátiS 
illi posiulami sit venia. Qua conscientia absoluta reum vqui se1 pcíçcatá ístla 
populo sci l .leste confessum ? Quis enim , quem pâulo án'lé vidit jacèfttéiti'» 
veneretur Antislitem? Praeferens miserandi crímibis (abem, noin'habét li idí-
dam sacerdolii dignitatem. 

Hoc quoque ad praimissa adjungimus, ne benedictionem, quse divina esse 
creditur per iinpositionem tnanus,quis prélio comparei: quoniam ante 
oculos esse convenit, quod Simon Spiritum Sanctum volens redemptions 
mercari , apostoli iuerit detesiatione percussus. Tunc deinde, quis nun 
vile putat esse quod venditur? Islam sacerdoiibus oftlina'ndis TéVérenliam 
servet eleclio, ut in gravi murmure populorum divinum credátur e s s e j u d i -
ciiim- Ibi enim Deus, ubi simplex sine pravitate consensus. Veriirn rteic banc 

'quidem parlem soliciludinis et admonitionis omittitnus; ne ve! ilte se à-teul-
pa: aeslimei attepom, qui etsi-ipsé'quidèm à redeiirptione liber, initMrtéHt 

Jbenedictioiie rtiystica sacerdotem in hoc velnecessitate consenscrlt. Qiiicl 
.prpdest illi suo érrore non pollui j qui consensum prseslat èrrarttif Pròc«I-
;<lul>io contra mandata cominittit, ct qui habet pecciUiim proprium , el qiíí 
peccalum sequilur alienum. In cafcnm animiis resisiitcupiditati, si n ó r i ' ^ ' 
sistit et l imori. Adversus hxc facilius, Deo adjuvante ,' providébitiir, si'fciK-
ca Metropolitanos privilegia à sandia Pa tribus constituta peniianearil1: sí 
Metropolitani circa, parochias suas orflihem stiunv eaiqna decet veneralitítfe 
xuslodiant, ut nec eleclio Praesulis empta detur prseliife^et 'ñec óbse^ütíitlfe 
sitquassila operibns; sed i ta fixa babeantur incordibusfqhêmadihòicliitrifé-
legnntur in scripturis. Si nulla sint in templis1 emptionuni semina ¿ titílta 
erunt fomenta discordiae : sed regnante chnritate, sub illa, quamnofoisipritf-
misit Deus el relribuit', pace vivalur. 1 ! ;''íi!!i» 

Ob iioc pa i res , providentia qua Spirilus Sanctus cnllores suos cofnpó*-
¡gere dignalus ést', incilati, bis in anno per purocliias sihgulas Conc)>iã"blt-
bere dotuerunt, nt in unum juxta saiubris insiitulionis dogmata congréígà'-

, pro Ecclesiasticis causis tractandis libere convenirent; nt si jtfxta vtftiith 
tmivfirsa consistunt Deum junclis vocibus, qui pnestat desiderata , collàti-
¡Uet- Difficile est enim ntcujuspiam cor pravis s ic cogitationibus induretur; 
«tà se paliatur culpanda fieri, cum noverit se judicium subildrum esseCtftr-
cilii. Pn*eincios ad banc viam semper lurnbos babeant, scientes raliòiíem 
actuum suorum esse reddendam. Suspendatur áb ilMcitis1 per formidirieüi, 

.e l qui nequiverint per pudorem. De convenièndo bis ih anno , tiOtuito feit 
Cañones sanctos constituisse : et prieflnitum quidem, si possibile est', i n -
¡viulabiliter convenit cuslodiri . Sed s i , aut temporuni hecésSitàtes', 'aiit 
emergentes causee hoc nun patiuntur implér i , semel saltern (quarhvis 'non 
lic.ueril) sine ulla.excusatione praecipimus convenire. Msec, Fratrés charissí-
mi , el a l ia , quae Pairum Regulis continentur , in labils, et in cbrdibuS rtóí-
tris indivisa,retraclaiione mcditemur; et sicut sCriptum est'•: Ndrrtmus i n 
filiis nosiris y ul ea medilenlur in cordibus suii , udmtet in domo , àmbulqíifàs 
in Hiñere, , dormienles, atque surgenies. Quia bettlUs in Domino, qtli in U g e 
ejus medilabilw die , acnocte. Hoc et Magister Gentium , Discipulum 'SUtíin 
secutas , 'iostiluit;, «dmanens : Hme meditare , in h ises lo .Et subjicie.ns;t)1è-
niludinem : Atiende Ubi, el doclrince, inquit : quia si Fldelibús sínè' ití íéV-
missione inctimbimus institutis, separamtir à vit i is, Uufn ifnpeh'sá' teá!. 
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Divino oper i , humano locum non relinquit erroris. Data I V . Nonas Aprilis, 
Agapito Viro Clarissirao Consule. 

EP ISTOLA I I I . 

Ad omnes Episcopos Hispanice. 

Dilectissimis fratribus, universis episcopis per Hispaniain consti-
tutis, Horinisda. 

Inter e a , quae noiitise nostrae Joannes Frater , et Coepiscopus noster stu
dio licclesiasitcse utilita tis ingessit, hoc quoque pro affectu Catholicse F i -
de i , et Aposlolicse sedis veneratione consuluit, quo ordine ex Clero Grseco-
rum venicniibus tribui deberet saneia communio , propter causam scilicet 
Acaei i , à prsedecessoribus noslris pro Hajreticorum comniunione damnati, 
in qua, qui se ab ejus contagione non dividunt , à nostra communione ha-
beantur excepti. Laudo propositum Viri hoc zelo circa Fidem et Apostólica 
instituía ferventis, ut nec per ignorantiam quidem quemquam coeno erro
ris alieni paleretur immergi. Digna bsec cura Fidelibus, ut solicito studio 
semper invigilent, el incúlpalos se ab omni pcrvcrsitate conservent. Ipsa 
estenim fidei innocentia, ut pracvideat, ne vol casu possil errare. Satisfa-
cienles igiiur , et laudabilibus desideiiis memorati Viri , et memores nostri 
(sicut oportet) oflieii; documenta quaique de Ecclesiae scriniis assumentes , 
ad Concilium vestrum jiro generalitalis iiistructione direvimus, ut ex illis 
plcnius , quae sunt acta discentes, ab omni vos erranlium communione se -
paretis. Neque eniui est personalis odii causa in Ímpios transgressores dic
ta [Deo inspirante) scntcnlia , in qua quidem causa nequáquam à prsedica-
tione cessavimus, et Principi supplicando, et Sacerdotes, el Populos ad-
jnonendo, ut transgressores absoluti , ad rectam se F i d e m , et affectu Dei, 
et judicii timore converterem. Sed obstinatio miseranda eo perduxerat illos 
ut nullis modis mortífera venena vincantur, sed mala sentina Axis in dete-
rius pallulent radicibus. E r g o , dilectissimi Fra t res , ad omnia competenter 
instruct!, sérvate vos et Ecclesiam D e i , Apostoli exhonatione compuncti. 
Nosautem Libellum mis imus, sub quo si quis communionem vestramde 
Orientalibus Glericis poposceri i , ad earn possi tadmi i l i , secundum quam , 
et de Tbaciae , et Scytbiae, lllyricique partibus vel Epiri ve ier is , sed et se
cundum quod de Syria muitos jam constat esse susceptos, gaudentes ad 
recta confluere, et devia declinasse. Unde pro subreplione mandamus , ut 
oranis cura , etsolicitudo omnis invigilet, et ut jam nullus sit ignorantiae 
locus, nullus utatur simplicitalis exctisatione prseterila. Scicnti peccare ne
cessária Confessio es t , ut errorem sibi s c r i b a l , qui monstralur institisse 
pravo itineri. BonifaciusNolariusSanctae Komanae E c c l e s i * ex scrinio editi 
exemplaria Libelli exequilur. 

Prima salus est , recle fidei Regulam custodire, et à cortstitutis Patrum 
millatenus deviare. Et quia non potest Domini nosiri Jesu Christi praeler-
mitii sententia, dicenlis : T a es Pelrus, el super hane pelram adificubo E c -
cletiam meam, etc., haec, quae dicta sunt, reruin probanlur effectibus; quia 
in Sede Apostólica extra maculam semper est Catholic* sérvala Religio. De 
qua ipse, et fide minime separari cupienles , et Patrum sequentes consti-
tutá ; anathematizamus omnes hsereses, et praecipue Nestorium haireiicumt 
qui quondam Constantinopoliianae fuit Urbis Episcopus, damnatus in Conci
lio Ephesino à Beato Caslestino Papa Urbis Romae, et à Venerabili Viro Gy. 
rillo Alexandrinse Civitalis Antistite. Similiter anaihematizamus Eutychen, 
el Dioscorum Alexandrinura, In Sancta Synodo, quam sequimur, et amplec-
limur , Chalcedonensi damnatos, quae secuta sanctum Concilium IVieaenum, 
Fidem Apostolicam praedicavit. Detestamur et Thimotheum parricidam, 

T. i, 20 

306 APfcNDICRS. 

iGrulan cognomento, discipulum quoque ips ius , et scquacem in omnibus 
Peirum Alexandrinmn condemnamus. Et etiam anatbeinatizamus Acaciuiü 
Conslantinopolhanum íjiioiKlain Episcopum ab Apostólica Sede damnatum, 
eorum coinplicem , et seiiuacem , vel qui in eornm comiminimie aut socie-
tate pennaitscrint. Qui Acacius quorum se communionc miscu i l , ipsorura. 
Fimilem lialxire ineruil in damnatione sententiam. Peirum nihilomiiius A n -
tiochenii.'n diinuiMiniis cum seqnacibus suis , et omnibus snprascriptis. 

Suscipifiius auiem, et probamus Epistolas Beati Leonis Papse universas, 
quas de ííeligione Christiana conscripsit , sicut prsediximus , sequentes in 
omnibus Aposlolicam Sedem , et prsedicantes ejus omnia constituía. E l per 
omnia spero, ut in una communione vobiscum', qiiam Sedes Apostólica 
praedicai, esse mercar, in qua est integra, et vera Cliristiance Religionis, et 
perfecta soliditas, promiuens in sequcnli tempore sequestratos à commu
nione Kcdesiae Catliolicae , id e s t , non consenlientes Sedi Apostol ic* , eo
rnm nomina inter sacra non recitanda mysteria. Quod si in aliquo à mea 
prnfessioiie devisire tentnvero , bis quos damnavi, coinplicem me rnea sen-
tentia esse profiieor. Hanc autem prol'essionem meam ego manu mea sub -
scr ips i , et tibi Hormisdae saneio , venerabili Papai Urbis Ronise, direxi. 

APÉNDICE N.0 8. 

C A R T A S D E M O N T A N O , M E T R O P O L I T A N O D E T O L E D O . 

1. 

Dominis dileclissimis, fratribus, filiisque territorii Palent ini , Mon-
tanus Episcopus in Domino selernam salutem. 

Cunctartim Ecclesiuruni Domini poiissimos Prsesules per Ezecliieleni 
proplietam terriliilis ilia commouilorii dictio sub speculaloris nomine, c o n -
ciilit dicens: Fili lioinin/s , specnlaioiem dedi te doinus I s r a e l : audiens 
ergo ex ore meo sermonem uununiiabis eis ex me : si dicente me ad im— 
piuni, iuipie morte moi icris , non annuntiaveris e i , ñeque loculus fueris, 
ul averlalui' à via sua impía e l v i v a i , ipse quidem in iniquitate sua mo-
rietur , sangnincm autem ejus de munn tua requiram ; ei rajtera . quae liu— 
jus leciionis ordo de admonentis admoniiique animis exquirendum os— 
lendit. 

Hac ergo voce permoius, liujus officii necessiiudinem me suscepisse 
non nesciens, simlere curav i , uc cujusqiiam perditi animam de manu m e a 
Chrisms inquira i ; prsescrlim cum Toleiause urbi Melropolitani privilegiuin 
ietus Ciiiisnctudo tradiderit; el eo magis, non solum parodi iarum, sed'et 
urbium cura liujus urbis solicitei S.icerdolem. Ergo ut Apostolus diCit: 
Quid horum vutus? in virga veniam ad vos, an in etiaritate, el spiri la man— 
tueiudinis? 

Nova namque praesumplio praesideniium vobis presbylerorum, nostro.^-
rum pulsavit anditus : si lamen nova tantum, et non deíeslabilis dici p o s -
s i t , q u a ab initio Fidei Catliolicae nunquam, praeter nunc , subrepsisse 
probalur, ul id quod per manus Summi Pontiíicis trinse divinitatis invoca — 
liosancliílcareconsuevit, Presbyter ignarus disciplina! conficere sibi c h r i s -
tna praesumerel. Hoc si ignavias est, lam demens Sacerdos esse non debuit: 
si praesumptionisest, hunc sehismaticum esse quis nescia l , qui inauditaai 
liem , et religioni contrariam , senescente jam mundo, talis temerator i n -
ducat? 
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Revolvalur manibus veslr is , ò presbyter!, sacratissimus Numeri liber, in 
quo vestri officii in sepluaginta seniorum personis auspicatus est honor, 
etinvenietis, quorum negociorum vobis prairogativa concessa sit. Adjuto-
res suos Dominus, noslri laboris secundo dignitatis gradu esse voluil; non 
temeratores sacrarum quarundain rerum esse permisit. Sic Nadab et 
Almul ignem offerentes a l ienum; id e s t , sui officii non debiium , divinus 
ignis absumpsil : sic Chore , Dathan , atque Abiron Moysi, Dei gratia et 
divinis eloquii perfruenti invidentibus ac dicenlibus: Non soli libi locutus 
est Deus ; quia ononis congregatio sancta e s t , novis schismalicis intentas 
novae perditionis adveni l , ut jejuno ore insaciabiliier terra sorberel, quos 
indignalio divina damnassel. Quid memorem Oziam , qui non contentus re-
¿alibus fascibus, ne fungerelur et sacerdotis officio , contra jus , fasque 
poteslatis velatus cothurno , oblatioiiem espialionis solis Sacerdotibus de
bitam offerre pararet, sic ullione coelesti, lepra perfunditur, ut muñere 
sacerdotis, et regni ex eo usque ad obitum permaneret. Ozam pariter, 
quantum ad ipsum erat, devoto officio , jumenlis calcitrantibus , ne area 
Dei laberelur , sustinere paranlem divinitus percussio illaia consumpsit: 
vstendere scilicet volens , quia nullis omninò caus is , nec sub occasione 
humilitaiis prasumentibus , divina oílicia, et sacramenta coelestia , ab eo 
cui non incumbit officium , contingi aliquatenus debenl. 

Caveant ergo , caveant hi qui sibi puiant esse liciium quod aliis non ig
norant esse illiciiHm , ne siiuilis eos bornm,quos memoravimus , poena 
percellat. An forsiian sanctorum palrum regulas, et constilutiones syno-
dicas ignuralis , quibus prsecipiunlur ut parochenses Presbyter i , non per 
viliores personas, sed aut per semelipsos, out per rectores sacrariorum 
annius vicibus clirisma à prsesidenle sibi Episcopo pelanl? C r e d o , quod 
qui pelere jusserunl , potestatem consecrandi penilus abslulerunt. Pro
vident ergo cha ritas vestra , ne post hujus humilitaiis nosirae interdictum, 
donee el consuetus vohisà Domino p rae pa ra tur Antistes, quisqiiam vetila 
iterare prsesuinal, et incipiat graviorem Ecclesiasticce disirictionis susti-
nere censuram; uialur quisque honoris sui concesso privilegio , quod pro-
prium sit ordinis Presbyler i i ; non quod Summi Pontiílcatiis est, improbas 
minister adsumat. Quisquís post banc admonilionem in hujuscemodi rebus 
aliquatenus fuerit deprehensus, sub anathemalis insolubili vinculo se no-
veril esse damnaudum. Cui in hoc ipsum non parum humamlatis concedi-
tur, quod nunc eum transiré patimur impunitum. 

Sane si Dominus voluer i t , cum tempus paschalis festivitatis advenerit, 
si vobis ad petendum impossihile est , datis literis veslris indicare debetis: 
et nos sacri hujus liquoris ultro poterimus transmitiere gratiam; dum non 
praesumalur ¡Ilícita. 

Pari ratione cognovimus , quod ad consecrationem basilicarum alienee 
sortis à vobis Episcopí invitentur; et licet sint unius fldei copula nobis-
çum in Cliristo connexi , lamen nec provinciae privilegiis , nec rerum Do
mini noscuntur utilitatibus convenire: quia jam ad ipsum hujuscemodi fama 
perlala est. Ideoque salubri ordinatione censuimus, ut si quando talis ne
cessitas incubueri l , literis nos informare debeatis, et aut per n o s , aut 
eum qui nobis ex Fratribus et Coepiscopis noslris vistis fuerit, et conse-
cratio Ecc les iarum, Deo auspice , poterit celebrari. 

Prselereà perditissimam Priscillianistarum sectam, tarn aclis quam no
mine à vobis praecipue novimus honorari. Rogo , quae est isla dementia in 
ejusamprè labi quem in opere non velis i mi ta r i? Nam ut pauca de ejus 
spurcitiis in nolitiam vestri deducant, exceptis his quae in divinitate pro-
phanus erupit, et ore sacrilego blasphemavit, omnium vitiorum in eodem 
congeries , veluli in sordiuin semina conf luxi t ,ut sectatricum pudorem 
impudefactus adulter eriperet; et ut ad sceleris nefarii effeetuirt facilius 
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perveniret, raaloficii usuin gesia eliam ei adsignant. Quid (andem in huoc 
religion! congruum fidelis cujusquam anima veneratur , qui non solum à 
Sanctis sacerdolibus refuiatus e s t , verum eliam mundani Principes jnsti-
tia legum suarum eum pro memorati sceleris qualilate damnarunt? 

Huoc talem fuisse plenius tliscet, qui bealissiroi ac religiosissimi vir iTho-
ribii Ep iscopi , ad sanclum Papam urbis Romse Leonem , libros edictos le» 
git, ia quibus banc sordidam bseresim explanavit, aperuit et occultam tene-
brissuisperfídisequenubeveiaiam, inpropatulo misi l . Ex ipsis etenim libris 
qualiter cavere, quid responderei contra sacrilegos poss i l , pius lector in-
venit. Unde quaeso , ui perfidiam cum auctore damnantes atque anathema-
lizanies, reciae lidei regulam teneatis, et de onuiibus suprascriplis cautiores 
exliibere vos procurelis : quo facilitis nee niibi de taciiuniiiaie possil esse 
damnaiio, et vobis de obedienlia fructum maximum coram Salvatore Deo 
noslro providere possiiis. Pax Domini cum omnibus vobis. Amen. 

II . 

Domino eximio, praecipuoque Cbrislicolae, Domino et filio Thu-
rihio Monianus Èpíscopus. 

Alumnum te Fidei catholicae, et Sanclse Religionis amicum , eliam in ac 
lis mundialibus conversaniem , valde et novimus el probavimus. Cum 
enim a.dhuc lloreres in sseculo, ila clariiudinis tuse vila perpaiuit, ut secun
dum senteniiam Domini, et quae sunt Caisaris Csesari non negares, el Deo 
quse sua s u n t , devota menie persolvcres. Jure elenim auclorem te diviui 
cullus in hac prseserlim provincia nominabo. Pulas ne quanta tihi apiid 
Den in maneai mercês, cujus solcrl ia, vel insiinclu et idololalria; error abs-
cess'u, el Priscillianislariirn deteslabilis , ac pudibunda seda contabuit ísi 
tandem adhuc , el in nomine bonorare desistam , cujus per tuam admoni-
tionem collapsa esse opera non ignorant. Nam de terrenorum dominorum 
fide quid loquar? cui ita tuum inipendisli laborem , ut feroces cohabiian-
tium Ubi ânimos ad salubreui regulam et normam regularis discipline du-
cercs. Praestavit divina clementia, quia i d , quod summo labore conatus 
e s , precibus, ei oraiione perficeres. Quae lamen ex Palentino conventu ad 
nos pervenerint, Cclsitudini vestrae indicare curav i : quo facilius per v e s -
tram increpationem nefanda pruesumptio in posierum conquiescat. 

Quidam (ui ad nos perlalum est) Presbyleri ausu temerario, res sacras 
non tain consecrare, quam violare praisumiint; et cunctis ab initio Fidei 
Catholicae saeculis inusitatuin summis sui ordinis hominibus , nisi lantun* 
Pontificibus debitum, jusconsecrationis Chrismae nescio quo typo, an d e 
mentia dicam , indubitantcr adsumunt: quod quam sacrilegum s i t , p i iss i -
inam conscientiam tuam latere non credo: et ideo spero , ut pro ener-
vanda hac ipsa superfluitate severissimi Sacerdolis aucioritate utaris , et 
lanlao rei temeratores districtiori increpaiione coerceas. Qui si post datani 
admonilionem, nefas iterare praesumpserint, conlumatia eorum senten-
tia convenienli damnabitur. 
: Simili ralione cognovimtis, eo quod necessittidine consecrandarum b a -
silicarum , fralris nostr i , alienae sortis E p i s c o p i , in locis istis invilati 
conveniant: et licet sit in tolo orbe sponsae Christi ihalamus i inns, e j u s -
que Antistites una in eodem fibula charitatis, et fidei nnione connexi j 
quod lamen privilegium decessori nostro , necnon dominis , e l fratribos 
noslris , Carpetaniae vel Celtiberiae Episcopis vester Coepiscopus fecit , i n 
exemplaribus charitati vestrae direximus ; ui scire possi i is , improba pet i~ 
tio qualem potuisset habere profectum. 

Et certè municipia, id est Segobiam, Briltablo, el Caucam , eidem n o n 
quidem rationabiliter, sed pro nominis dignitate, concessimus; ne collate 
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benedictio persona vagante, vilesceret. Quod ipsi tatitummodo dutn bdvi-
vit, prsestitHra fuisse cognoscite. Hocergo providere volomus , tít cdnsae-
tudinem antiquam nulla ratione praetermittere debeaiis. Quod si haec nos
tra admoniiio in vobis nihil profecerit, necesse nobis ertt ¡Domini rioslri 
exinde auribus intimare, pariter et filio rtostro Ergani snggerere «fHujus-
modi ausum prsecepu culininis e jus , veldistrictio judieis, non s i n e ^ s t r o 
detrimento , severissime vindicabuutíi tanta etertimi, tribtiente DoWiino, 
ejus est pietas, ut nihil de h o c , quods jus antiquum enstodisse pTObdtur, 
imiuutari permittat. Divina vos custodial Trinitas. Amen. 1 • " 

APÉNDICE N.0 9. » ^ 

CONCILIO DB TOLEDO, CELEBRADO EM EL REINADO DE GUNDE-
MARO , AÑO 6 1 0 , Y DECRETO DEL PROPIO MONARCiV , EN 
VOR DÉ LA CITADA METRÓPOLI. 

In nomine Domini noslri Jesu Chr ist ! : Constitutio Carthaginensium Saccr-
dotum, in Toletana urbe apud Sanciissimnm Ecciesise ejusdem anlis-
tilem. 
Convenienlibus nobis in unum , pro religione, et flde , qiiam Christode-

bemus, placuit; ne quid ultra in nobis absurdum, vel inlicitum oriatur , 
alterna conlatione decretum justissimse promulgare senteniiae; quo perspi
cuo clareai inter n o s , ordo, ac disciplina EcoleSiasticae dignitatis et agiibí-
calnr fraterna; concordia pacis. , ,, , i • .i : 

Tali ergo dispositione necessarium contuentes, ob studium hostri ordinis, 
communi electione decrevimns cOngrwum esse provida dispositione judi^ 
cium, fatentes hujus Sacrosanctse Toletanos Ecclesi.-e Sedem Metropolitan! 
nnminis habere aucioriiatem, eamquenoslris Eccles i is , e l bònoris antéire 
poiestate , et meri l is. " • ' 

Cujus quidem principatus nequáquam conlationes nostrsfe conniventii nu-
pereligitur, sed jam dudum exisiere aniiquorum Pairum Synndali sen ten tia 
declaratur; ea dumtaxat Concilii Forma, quse apud Sanctum Montanum 
Episcopum in end em Urbe legiliir habita. Proinde ergo dispositionem nos-
tramlftsirnctae conlatiOnis deflnitiOne celebrantes^ elegimus ne' quis ultra 
comprovincialium Sacerdotum inani, ac perversa contentione obnitatur hu
jus Sacrosanct* Ecciesise ToletaniE Primatum contemnere : neque pervica-
ci schismalum studio ad Summos Sacerdotalium infularum Ordines, remota 
hujus Sedis poiestate , à nobis quempiam, sicut hactenus factum est , pro-
vehçre Talem itaque specialiter à nobis ac successoribus nostris defferri dig
nitatis honorificentiam huic Eeclesias pollicemur, qoalem in Decretis Sanc
torum Conciliorum beatissimi Paires Metropolitanís Ecclesiis decreverunt. 
Hujus ergo , et nos reverentise observationern fidelicustodia pollicemur: 
bujushonorificentiam conservar! diligenti prmpectu à successoribus nosir is, 
per melas sequentium aetatum , volumus. Sane qiiionmque ex nobisj vel 
successoribus nostris haec statuta transcendent, a-nalhema sit Domino nos-
tro Jesu Chr is lo; atque culmine Sacerdotali dejectus , perpeluae exeómmu-
nicaiionis sententia prsedamnetur.